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bazë të të drejtave sovrane të popullit të
duke përfshirë edhe të drejtën. për veti
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DEKLARATËN KUSHTETUESE
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1 Në këtë Dekiaratëshprehet dhe shpallet që-
ndrimi burinior kushtetss t popullsisë së Kosovës
Me 1 Kësi Kuvendi ni akt i vetëvendosjes politikeavisë.

 

 

Ky Kuvend Kosovën dhepozitën e të kush-
tetuëse të saj e konfirmonsi
Shtetuese dhe pozilë politiko-kushtetaese të
glkët së qytetarëvedhe nacionaliteteve Lë bara

, ku shqiptarët si shumicë e prPë jë ndër populli më tu
Elësoj st dhe derbër, dhe

vasidesohën popull — k
dhe jo kombësi “pakicë kombëtar

Në ndërkohëderi nË aplikimin derimitiv puc
ritë kën Deiavatn kushtuan,kavedhe
organete pitetit të Koso ës
rë në
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jo me ë Kushtetutës r
bisë të vitit 1989: me ç'rast bëhet edhe anulimi i
Vendi të Kosovës mars
1980 mbi dhënien e. pëlqimit pë këto Amenda-
ento.

I Prishtinë,më 3 korrik 1990 “genet

  

VITI KËV

endi E Kosovës, dori në nxjerrjen e Ku

 

tës së Të të Kosovës, tishi e Lutje do të Ko-
funikojë publiment më Lotë Bmër duke
kuar njëkohësisht, bashkësinë, shoqëroro politike or-
an 1 secilës është, vetëm si

6. Delarata hyn në fuqi menjëherë dhee'njëjc
ta shpallci në ,Gazetën zyrtare të KSAK
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PËRMBAJTJA
Kuvendi i Krahinës Socialiste Autonometë

Kosovës
Peklaratakushtetuese mbiKosovën st një

sje pavarur dhe £barabartënë kuadër të Për
të onliavisë st sub-

era në Federa.
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